
DIREZIONE PROTEZIONE CIVILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-323.0.0.-21

L'anno  2023  il  giorno  04  del  mese  di  Settembre  il  sottoscritto  ,  ha  adottato  la 
Determinazione Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO:  MTX  S.R.L  -  AGGIUDICAZIONE  DELLA  PROCEDURA  NEGOZIATA  SU 
MEPA DI CONSIP, R.D.O N. 3649058, EX ART. 36 COMMA 2 LETT B) DEL D.LGS. N.  
50/2016, PER IL SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DEI 
SISTEMI  UTILIZZATI  PER  IL  MONITORAGGIO  IDROLOGICO  E  L’ALLERTAMENTO 
DELLA POPOLAZIONE PER FINALITA’ DI PROTEZIONE CIVILE - CIG 98997582BE.

Adottata il 04/09/2023
Esecutiva dal 11/09/2023

04/09/2023 GIURATO GIANLUCA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE PROTEZIONE CIVILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-323.0.0.-21

OGGETTO: MTX S.R.L - AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA SU MEPA 
DI CONSIP, R.D.O N. 3649058, EX ART. 36 COMMA 2 LETT B) DEL D.LGS. N. 50/2016, PER 
IL  SERVIZIO  DI  MANUTENZIONE  ORDINARIA  E  STRAORDINARIA  DEI  SISTEMI 
UTILIZZATI  PER  IL  MONITORAGGIO  IDROLOGICO  E  L’ALLERTAMENTO  DELLA 
POPOLAZIONE PER FINALITA’ DI PROTEZIONE CIVILE - CIG 98997582BE.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti:
-  la  Legge  7  agosto  1990,  n.  241  “Nuove  norme  in  materia  di  procedimento  

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”.;
-il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, in 

particolare l’art. 107, funzioni e responsabilità della dirigenza, gli artt. 183 e 191, impegni di 
spesa e l’art. 192, determina a contrarre;

-il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze  
delle amministrazioni pubbliche”, in particolare l’art. 4, comma 2, funzioni e responsabilità 
dirigenziali;

-il  D.lgs.  31 marzo  2023,  n.  36 “Codice  dei  contratti  pubblici”,  in  particolare  gli  artt.  225 
“Disposizioni transitorie e di coordinamento” e 226  “Abrogazioni e disposizioni finali”;

-il D.lgs.  18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”, in particolare gli  artt. 32, fasi 
delle procedure di affidamento e 36, comma 2, lettera b), contratti sottosoglia;

-L. 120/2020 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76,  
recante  «Misure  urgenti  per  la  semplificazione  e  l’innovazione  digitali»  (Decreto  
Semplificazioni)” e nello specifico art. l’art. 1, comma 2 che consente di operare affidamenti 
diretti  e  procedure  negoziate  senza  previa  pubblicazione  di  bandi  per  lavori,  servizi  e 
forniture di importo inferiore ad Euro 139.000,00 iva esclusa;

-il D.lgs. 9 aprile 2008 n. 81, “Testo unico sulla salute e sicurezza sul lavoro”, in particolare, 
l’articolo  26,  relativo  agli  obblighi  connessi  ai  contratti  d’appalto  o  d’opera  o  di 
somministrazione;

-il  D.lgs.  1  del  2  gennaio  2018  “Codice  di  Protezione  Civile”  che  disciplina  il  Servizio 
Nazionale di  Protezione  Civile  ed  in  particolare  l’art.  12  che  attribuisce  e  prevede  le 
competenze del Comune in materia di Protezione Civile;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



-lo Statuto del Comune di Genova, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 72 
del 12 giugno 2000 e successivamente modificato da ultimo con deliberazione del Consiglio 
comunale n. 64 del 29 giugno 2021, in particolare gli artt. 77 e 80, funzione dirigenziale e 
competenze dei dirigenti;

-il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 
34  del  04/03/1996  ed  in  particolare  l’art.  4  relativo  alla  competenza  dei  Dirigenti 
Responsabili  dei  Servizi  Comunali,  ultima  modifica  con  deliberazione  del  Consiglio 
Comunale n. 2 del 09/01/2018;

-la Delibera del Consiglio Comunale n. 76 del 27.12.2022 con la quale sono stati approvati i  
documenti Previsionali e Programmatici 2023/2025;

-la Deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 17/03/2023 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025;

-la Deliberazione di Giunta Comunale n. 59 del 13/04/2023 con la quale è stato approvato il 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione;

Premesso che:
-il Comune di Genova si è dotato da tempo di un sistema di apparati per il monitoraggio meteo-

idrologico e l’allertamento della popolazione per finalità di Protezione Civile attraverso i 
quali  veicolare,  tra l’altro,  informazioni  su stato di allerta meteo  e condizioni  di  rischio 
idrogeologico;

-è  necessario  mantenere  in  efficienza  gli  strumenti  sopra  indicati,  garantendo  il  continuo 
funzionamento delle postazioni periferiche, dei sistemi di trasmissione/acquisizione dei dati 
tra le postazioni periferiche attraverso un servizio di manutenzione ordinario e straordinario, 
per il periodo decorrente dalla data di stipula del contratto e fino al 31/12/2025;

-con  Determinazione  Dirigenziale  della  Direzione  Protezione  Civile  n.  2023-117.16.0.-63 
adottata il  20/06/2023, esecutiva ai sensi di legge dal 03/07/2023, è stata indetta procedura 
negoziata sulla piattaforma Mepa di Consip, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett b) del d.lgs. n. 
50/2016 tramite apposita Richiesta di Offerta (R.D.O.) del valore complessivo a base d’asta 
di  Euro  109.797,13,  Iva 22% esclusa,  (di  cui  Euro  3.100,00 per  costi  di  sicurezza  non 
soggetti  a  ribasso),  finalizzato  all’affidamento  del  servizio  di  manutenzione  ordinaria  e 
straordinaria di  diversi  sistemi per il  monitoraggio meteo-idrologico e per l’allertamento 
della popolazione per finalità di Protezione Civile, per il periodo decorrente dalla data di 
stipula del contratto e fino al 31/12/2025, prenotando quale corrispettivo per il servizio in 
oggetto,  l’importo  complessivo  di  Euro  133.952,50 sul  capitolo  3921  “Manutenzioni 
Diverse”,  c.d.c.  155.1404  P.d.C.  1.3.2.9.5-  “manutenzione  ordinaria  e  riparazioni  di 
attrezzature”, ripartiti secondo il seguente quadro economico:

• Euro 35.565,40 di cui Euro 29.151,97 per importo del servizio ed Euro 6.413,43 per 
IVA 22% sul Bilancio 2023 (IMP. 2023/11510);

•  Euro 49.193,55 di cui Euro 40.322,58 per importo del servizio ed Euro 8.870,97 per 
IVA 22% sul Bilancio 2024 (IMP. 2024/752);

•  Euro 49.193,55 di cui Euro 40.322,58 per importo del servizio ed Euro 8.870,97 per 
IVA 22% sul Bilancio 2025 (IMP. 2025/268);

-aggiudicazione è effettuata, ai sensi dell’art. 95 comma 3 del d.lgs. n. 50/2016 , secondo il 
criterio  dell'offerta  economicamente  più  vantaggiosa  individuata  sulla  base  del  miglior 
rapporto qualità/prezzo, come meglio indicato all’art. 4 del “Capitolato Speciale d’appalto”.

Preso atto che: 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



-la partecipazione alla procedura di gara (R.D.O N. 3649058 del 04/07/2023) era estesa a tutte le 
ditte  abilitate  sul  Me.PA.  di  Consip  alla  Categoria  Merceologica  “Attrezzature  per  il 
rilevamento assistenza, manutenzione e riparazione-Mepa Servizi” e “Servizi di assistenza, 
manutenzione e riparazione di apparecchiature di misurazione, collaudo e prova” o, in ogni 
caso, a quelle ditte che entro i termini di scadenza della gara fossero in grado di abilitarsi, in 
modo  da  garantire,  con  tale  procedura  aperta  a  tutti,  il  rispetto  dei  principi  di  libera 
concorrenza, non discriminazione; 

-la  partecipazione  a  suddetta  procedura  di  gara  è  stata  estesa  anche  nei  confronti 
dell’aggiudicatario uscente, stante il buon esito del servizio fornito, concluso nel rispetto dei 
tempi  previsti,  con  professionalità  e  piena  soddisfazione  per  entrambi  i  contraenti,  nel 
rispetto di quanto disposto dal punto 3.6 delle Linee Guida Anac n. 4 di attuazione del D.lgs. 
18 aprile 2016, n. 50 con Delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018, secondo cui: “… 
La  rotazione  non  si  applica  laddove  il  nuovo  affidamento  avvenga  tramite  procedure  
ordinarie  o comunque aperte  al  mercato,  nelle  quali  la  stazione appaltante,  in  virtù  di  
regole prestabilite dal Codice dei contratti pubblici ovvero la stessa in caso di indagini di  
mercato o consultazioni di elenchi, non operi alcuna limitazione in ordine al numero di  
operatori economici tra i quali effettuare la selezione ….”

-con  Determinazione  Dirigenziale  n.2023-323.0.0.-14  del  09/08/2023  è  stata  nominata  la 
Commissione di Gara incaricata della valutazione dell’ammissibilità delle offerte pervenute 
(parte amministrativa) e a seguire per la valutazione delle offerte tecnico/economiche delle 
ditte partecipanti; 

-il giorno 24/07/2023 – ore 10:00, è scaduto il  termine perentorio per la presentazione delle 
offerte attraverso la piattaforma Mepa di Consip, pena l’irripetibilità dell’offerta e che alla 
scadenza del predetto termine risulta pervenuta n. 1 offerta da parte della ditta MTX S.r.l., 
via Zamboni 74, 41011 Campogalliano (MO), P.IVA 04343730281

-in  esecuzione  della  sopra  citata  Determinazione  Dirigenziale  si  è  regolarmente  riunita  la 
Commissione di gara nella seduta del 29 agosto 2023, da cui è risultato unico offerente 
l’Impresa MTX S.r.l. che ha presentato la sua migliore offerta in data 22/07/2023 ore 12:24

Visto il verbale di gara, Prot. 383371 del 29/08/2023, conservato agli atti d’ufficio, presentato ai 
sensi dell’art. 33 comma 1 del D.lgs. n. 50/2016, dal quale si evince che l’aggiudicazione viene 
effettuata ex art. 95 comma 3 del d.lgs. n. 50/2016, secondo il criterio dell'offerta economicamente 
più  vantaggiosa  individuata  sulla  base  del  miglior  rapporto  qualità/prezzo  e  che  risulta 
aggiudicataria provvisoria la ditta MTX S.r.l;

Riscontrata la regolarità delle procedure eseguite e ritenuto, pertanto, di approvare tale verbale e di
aggiudicare definitivamente ai sensi dell’art.  32 comma 5 del D.Lgs. 50/2016, il  servizio di cui 
trattasi alla ditta MTX S.r.l per un importo di € 103.040,00 quale imponibile ed Euro 22.668,80 per 
IVA 22% pari  a complessivi Euro  125.708,80 per le annualità 2023-2024-2025, da ripartire nel 
seguente modo: 

• Euro 33.376,64 di cui Euro 27.357,90 per importo del servizio ed Euro 6.018,74 per 
IVA 22% sul Bilancio 2023;

• Euro 46.166,08 di cui Euro 37.841,05 per importo del servizio ed Euro 8.325,03 per 
IVA 22% sul Bilancio 2024;

• Euro 46.166,08 di cui Euro 37.841,05 per importo del servizio ed Euro 8.325,03 per 
IVA 22% sul Bilancio 2025:

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Considerato che la stipula del relativo contratto avrà luogo solo a seguito della positiva verifica dei 
prescritti  requisiti  (ex  art.  80  del  Codice  d.lgs.  n.  50/2016)  e  la  costituzione  della  “garanzia 
definitiva” prevista dall’articolo 103 del D.lgs. 50/2016, secondo le modalità indicate nel Capitolato

Dato atto 
- per espressa previsione dell’art. 32, comma 10, lett. b) del D.lgs 50/2016 e s.m.i.,ai sensi del quale 
il termine dilatorio di trentacinque giorni non si applica “...se, a seguito di pubblicazione di bando o  
avviso con cui si indice una gara o dell'inoltro degli inviti nel rispetto del presente codice, è stata  
presentata  o  è  stata  ammessa  una  sola  offerta  e  non  sono  state  tempestivamente  proposte  
impugnazioni del bando o della lettera di invito o queste impugnazioni risultano già respinte con  
decisione  definitiva;  …nel  caso  di  acquisto  attraverso  il  mercato  elettronico  e  nel  caso  di  
affidamenti effettuati ai sensi della’art. 36 c.2 lett.a) e b)”;
-  che  l’offerta  economica,  parte  integrante  al  presente  provvedimento,  è  conforme all’originale 
presente anche on-line all’interno della procedura messa a disposizione dal sistema MEPA;

Dato atto che:
-il sottoscritto Direttore, in qualità di R.U.P. ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016, attesta la 

regolarità  e  correttezza  dell’azione  amministrativa  per  quanto  di  competenza,  ai  sensi 
dell’art. 147 bis del d.lgs. 267/2000 e provvederà a tutti gli atti necessari all’esecuzione del 
presente provvedimento, fatta salva l’esecuzione di ulteriori adempimenti posti a carico di 
altri soggetti.

-il presente provvedimento diventa efficace con l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante  la  copertura finanziaria,  rilasciato dal  responsabile  del  Servizio  Finanziario,  ai 
sensi dell’art. 147 bis del d.lgs. 267/2000, come da allegato;

Verificato che:
- i  pagamenti  conseguenti  al  presente  provvedimento  sono  compatibili  con  i  relativi 

stanziamenti di Cassa del Bilancio e con le Regole di Finanza Pubblica;
- gli impegni sono assunti ai sensi dell’art. 183 D.lgs. 267/2000;
-ai fini della modalità di pagamento da applicarsi ai sensi di quanto previsto dalla Legge 23 

dicembre 2014 n. 190 (Legge di Stabilità 2015), le spese di cui agli impegni del presente 
provvedimento rivestono carattere istituzionale;

-è  stata  regolarmente  accertata  l’insussistenza,  anche  potenziale,  di  situazioni  di  conflitto 
d’interesse,  ai  sensi  dell’art.  6 bis  della  L. 241/1990 e dell’art.  42 del  D.lgs.  50/2016 e 
d’incompatibilità  in  conformità  al  Codice  di  Comportamento  ed  alla  Normativa 
anticorruzione;

-il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa vigente sulla tutela dei 
dati personali;

DETERMINA

per le motivazioni indicate in premessa che integralmente si richiamano,

1. di  procedere all’aggiudicazione  del servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria dei 
sistemi utilizzati per il monitoraggio idrologico e l’allertamento della popolazione per finalità 
di  Protezione  Civile  per  il  periodo  2023-2024-2025,  con  decorrenza  dalla  data  di 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



sottoscrizione  del  contratto,  alla  ditta  MTX  S.r.l.,  con  sede  in  via  Zamboni  74,  41011 
Campogalliano (MO), P.IVA 04343730281, (cod. benef. 52303) - CIG 98997582BE - per un 
importo di complessivi Euro  125.708,80 di cui Euro  103.040,00 quale imponibile ed Euro 
22.668,80 per IVA 22% come da offerta  economica  allegata  al  presente atto  quale  parte 
integrante;

2.  di procedere ad azzerare la prenotazione di impegno assunta con determinazione dirigenzia-
le 2023-117.16.0.-63 per l’importo complessivo di Euro 133.952,50 sul capitolo 3921 “Ma-
nutenzioni diverse” c.d.c. 155.1404 P.d.C. 1.3.2.9.5 - “manutenzione ordinaria e riparazioni 
di attrezzature” come di seguito indicato:

• Euro 35.565,40 di cui Euro 29.151,97 per importo del servizio ed Euro 6.413,43 per 
IVA 22% sul Bilancio 2023 (MIMP. 2023/11510.01);

• Euro 49.193,55 di cui Euro 40.322,58 per importo del servizio ed Euro 8.870,97 per 
IVA 22% sul Bilancio 2024 (MIMP. 2024/752.01);

• Euro 49.193,55 di cui Euro 40.322,58 per importo del servizio ed Euro 8.870,97 per 
IVA 22% sul Bilancio 2025 (MIMP. 2025/268.01);

3. di  impegnare sul capitolo 3921 “Manutenzioni  diverse” c.d.c. 155.1404 P.d.C. 1.3.2.9.5 - 
“manutenzione ordinaria e riparazioni di attrezzature”  a favore della ditta MTX S.r.l, con sede 
legale in via Zamboni 74, 41011 Campogalliano (MO), P.IVA 04343730281, (cod. benef. 52303) 
la somma complessiva di Euro 125.708,80 ripartita nel seguente modo: 

• Euro 33.376,64 di cui Euro 27.357,90 per importo del servizio ed Euro 6.018,74 per 
IVA 22% sul Bilancio 2023 (IMP.2023/13268);

• Euro 46.166,08 di cui Euro 37.841,05 per importo del servizio ed Euro 8.325,03 per 
IVA 22% sul Bilancio 2024 (IMP.2024/899);

• Euro 46.166,08 di cui Euro 37.841,05 per importo del servizio ed Euro 8.325,03 per 
IVA 22% sul Bilancio 2025 (IMP.2025/355);

4.di  procedere  alla  stipulazione  del  contratto  a  cura  della  Direzione  Protezione  Civile  che 
provvederà all’invio dell’ordine ed alla liquidazione delle relative fatture nei limiti di spesa 
di cui al presente provvedimento;

5.di dare atto che:

a.il sottoscritto Direttore, in qualità di R.U.P. ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016, 
attesta la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa per quanto di competenza, 
ai  sensi  dell’art.  147 bis  del  D.lgs.  267/2000 e  provvederà  a  tutti  gli  atti  necessari 
all’esecuzione  del  presente  provvedimento,  fatta  salva  l’esecuzione  di  ulteriori 
adempimenti posti a carico di altri soggetti;

b.il  presente  provvedimento  diventa  efficace  con  l’apposizione  del  visto  di  regolarità 
contabile  attestante  la  copertura  finanziaria,  rilasciato  dal  responsabile  del  Servizio 
Finanziario, ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000, come da allegato;

c.i  pagamenti  conseguenti  al  presente  provvedimento  sono  compatibili  con  i  relativi 
stanziamenti di Cassa del Bilancio e con le Regole di Finanza Pubblica;

d.gli impegni sono assunti ai sensi dell’art. 183 D.lgs.267/2000;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



e.ai fini della modalità di pagamento da applicarsi ai sensi di quanto previsto dalla Legge 
23 dicembre 2014 n. 190 (Legge di Stabilità 2015), le spese di cui agli impegni del 
presente provvedimento rivestono carattere istituzionale;

f.è stata regolarmente accertata l’insussistenza, anche potenziale, di situazioni di conflitto 
d’interesse, ai sensi dell’art.6 bis della L.241/1990 e dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016 e 
d’incompatibilità  in  conformità  al  Codice  di  Comportamento  ed  alla  Normativa 
anticorruzione;

g.il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa vigente sulla tutela 
dei dati personali.

Il Dirigente
Dott. Gianluca Giurato

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-323.0.0.-21
AD OGGETTO

MTX S.R.L - AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA SU MEPA DI CONSIP, 
R.D.O  N.  3649058,  EX  ART.  36  COMMA  2  LETT  B)  DEL  D.LGS.  N.  50/2016,  PER  IL 
SERVIZIO  DI  MANUTENZIONE  ORDINARIA  E  STRAORDINARIA  DEI  SISTEMI 
UTILIZZATI  PER  IL  MONITORAGGIO  IDROLOGICO  E  L’ALLERTAMENTO  DELLA 
POPOLAZIONE PER FINALITA’ DI PROTEZIONE CIVILE - CIG 98997582BE.

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



NUMERO DI RDO:3649058
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

Descrizione Servizio di manutenzione dei sistemi utilizzati per il monitoraggio meteo-idrologico e
l’allertamento della popolazione per finalità di protezione civile

1

RdO nr. 3649058

Numero lotto

Nome ente COMUNE DI GENOVA

MOBILITA' E POLIZIA MUNICIPALE

CORPO POLIZIA MUNICIPALE

COMANDO

Ufficio SETTORE PROTEZIONE CIVILE E VALORIZZAZIONE DEL
VOLONTARIATO

Punto Ordinante GIANLUCA GIURATO

Recapito telefonico +390105577953

GenovaCittà

Indirizzo sede Via di francia

Codice Fiscale 00856930102 Codice univoco ufficio IPA V0ETM3

vigilanza@comune.genova.itEmail

Amministrazione titolare del procedimento

Concorrente

Forma di partecipazione

Singolo operatore economico

Ragione sociale/Denominazione

MTX SRL

Tipologia societaria

04343730281

Partita IVA

Società a responsabilità limitata (SRL)

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 22/07/2023



NUMERO DI RDO:3649058
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Nome Caratteristica Valore Offerto

offerta 103040,00

DESCRIZIONE

Scheda offerta

Oggetto dell'Offerta

• che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

• che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

• che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

• che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

• di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresì
dichiara:

• di non eccepire, durante l'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

• che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento,   così
come previsto nella lex specialis;

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 22/07/2023


